
 

お知らせとお詫び 

拝啓  盛夏の砌  皆様におかれましては益々ご健勝のことと心よりお喜び申し上

げます。平素より『20240728 伊都国(いとのくに)TRAIL RUN in 火山』に、ご参加なら

びに、ご協力、ご支援いただきまして、誠にありがとうございます。 

 

この度、開催いたしました『20240728 伊都国(いとのくに)TRAIL RUN in 火山』において、

コース誘導における不十分な点があり、それに伴ってコースロストの発生及び競技の表彰

に誤りがあったことが判明いたしました。この事実により、選手の皆様および関係者の皆様

に多大なるご迷惑とご心配をおかけしましたこと、深くお詫び申し上げます。 

 

具体的には、コースマーキングおよび誘導が不十分であったことにより、一部の選手が関門

チェックを通過できていないという事態が発生し、それに伴って、入賞対象となる選手の順

位や表彰が正確に反映されない結果となりました。この誤りにより、公平性が損なわれる結

果となったことを、実行委員会一同重く受け止めております。 

現在、計測結果と大会結果の再確認を行っており、修正後に速やかに結果を公表いたします。 

誤った結果に基づいて授与された表彰については、実行委員会と入賞選手（当事者間）での

話し合いを行い、入賞のやり直しと表彰の方を再度行させていただきました。ご迷惑をおか

けしました。 

また、関門チェックがある AS2 前後以外で生じるコースロスト（ショートカット）に関し

ては、完全に把握できかねる状況であるため、全てがリザルト上に反映されているわけでは

ありません。どうかご了承いただきますようお願いいたします。 

尚、計測タイムにおいては、有限会社 Universal Field にて計測を担当していただいており

ますので、誤りはありません。 

 

今回の事態を受け、運営方法、及びコースマーキングやコース誘導方法の見直しを行い、再

発防止への取り組みを徹底し、より良い大会にして参ります。 

改めまして、この度の不手際によりご迷惑をおかけしましたことを、実行委員会一同、心よ

りお詫び申し上げます。今後とも、当大会への変わらぬご理解とご協力ならびに、ご支援を

賜りますよう、何卒、よろしくお願い申し上げます。 

暑さ厳しき折柄、皆様のご健康を心よりお祈り申し上げます。  

敬具 

 

２０２４年８月 5 日 

伊都国 TRAILRUN 実行委員会 

実行委員長 白水 善将 


